
 
 

 COMUNE DI SAN PIETRO APOSTOLO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

 
 

 
 
 
 

 ORIGINALE    COPIA   N.  33  Data   22.03.2019 
 
 

OGGETTO: 
 Atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Tecnico e Vigilanza per l’ampliamento 

della pubblica illuminazione nella via Generale Mario Tomaino di questo centro abitato. 
  

 
 
 
L’anno duemiladiciannove, il giorno  ventidue    del mese di marzo, alle ore  13:30, nella residenza comunale, in 

apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

 

N. Cognome e Nome  Presenti 
1 DE SANTIS Raffaele Sindaco SI 

2 TOMAINO Maurizio Vice Sindaco SI 

3 MAZZA Giuseppe  Assessore NO 

 
 
Presiede il Sig. Raffele De Santis nella sua qualità di Sindaco 

Partecipa alla seduta la dott.ssa Maria Grazia Rivezzi, segretaria comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, 

premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte: 

 

  del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 

 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



Visto la richiesta del Sig………………..assunta a protocollo di questo Ente al nr. 808 del 18.03.2019 
che per conto dei cittadini abitanti nella via Generale Mario Tomaino di questo centro abitato, chiede 
di esaminare la possibilità tendente ad ottenere l’installazione di alcuni pali con corpi illuminanti 
della pubblica illuminazione nella citata via. 
 
Costatato che effettivamente in detta via, per completare la regolare pubblica illuminazione per la 
gran parte già presente, occorrerebbero circa 2/3 pali di pubblica illuminazione con i relativi corpi 
illuminanti;  

 

Accertato: 
che si rende effettivamente necessario procedere all’installazione di nr. 3 pali completi di 
corpi illuminanti nella via Generale Mario Tomaino e precisamente nel tratto, intersezione 
via Santa Lucia incrocio Parco delle Rimembranze, di cui uno esistente da sostituire perche 
ammalorato dal tempo e quindi pericoloso; 

 
Dato atto che trattandosi di atto d’indirizzo, ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267 non occorrono i pareri in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 

 
Con votazione unanime favorevole; 

 
DELIBERA 

 

1. La premessa narrativa risulta parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. Di dare indirizzo al Responsabile del Servizio Tecnico affinchè predisponga tutti gli atti 
necessari per la realizzazione di quanto in premessa al fine di assicurare la completa 
pubblica illuminazione nella via Generale Mario Tomaino al fine di garantire la pubblica 
e privata sicurezza veicolare e pedonale; 

 
3. Di trasmettere copia della presente ai Responsabili dei Servizi Tecnico ed Economico 

Finanziario per i provvedimenti e gli adempimenti necessari e all’addetto alla 
pubblicazione Albo Pretorio online; 

 
4. Di dichiarare, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D. Lgs n.267/2000, con separata e 

unanime votazione favorevole, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 
considerata l’urgenza di procedere celermente al ripristino e/o rimozione del palo luce 
ammalorato al fine di evitare danni alla pubblica e privata incolumità. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Del che il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
               IL   SINDACO  
           F.to Raffaele De Santis                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                            F.to  D.ssa Maria Grazia Rivezzi 
 
         
 
 
 
 

Ai sensi dell’art.49 D. Lgs. n. 267/2000, si esprime 
parere 
favorevole in ordine alla regolarità TECNICA del 
presente 
 atto. 
                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. Rosario Talarico  
 

Ai sensi dell’art.49 D. Lgs. n. 267/2000, si esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità 
CONTABILE del presente atto, attestandone la 
relativa copertura finanziaria. 
                         
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              F.to Antonino Costantino      
 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio, 

 
A T T E S T A 

 
Che la presente deliberazione: 
 
- è stata affissa all’albo pretorio comunale oggi   26.03.2019       e vi rimarrà per SESSANTA giorni consecutivi 
      ai sensi dell’art. 124, primo comma, del D. Lgs. n. 267/2000, con il n. ___________; 
 
- è stata comunicata, con lettera n. 916      in data    26.03.2019     ai signori capigruppo consiliari così 
      come prescritto dall’art. 125, comma 3, del D. Lgs.  n. 267/2000; 
                          

                                         
                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to D.ssa Maria Grazia Rivezzi 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  26.03.2019  
 
 X- perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000); 
 
□ - perché decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. n. 267/2000); 
 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to D.ssa Maria Grazia Rivezzi 
 
______________________________________________________________________________________ 
 
 
 


	OGGETTO:
	Accertato:
	Accertato:
	DELIBERA
	DELIBERA

